
Dodatek č. 1/2023
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

ze dne 03.01.2023

Číslo smlouvy Objednatele: 03PT-005198 
Číslo smlouvy Poskytovatele: xx 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 286 1076

Název související veřejné zakázky:
„Kácení zeleně pro stavbu Dl 01191.C Brno centrum -  Brno jih“

Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami
(dále jako „Dodatek č. 1“)

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

65993390
CZ65993390

IČO:
DIČ:
právní forma: příspěvková organizace

(dále jen „Objednatel”)

a

2. H-REKULTIVACE, a.s.
se sídlem: Černovice 226, 430 01 Chomutov

25032739
CZ25032739

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1711
právní forma: akciová společnost

(dále jen „Poskytovatelů



(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 03PT-005198 ze dne 
03.01.2023. Předmětem Dodatku č. 1 je změna Článku IV odst. 4.1. Smlouvy -  Cena služeb -  
následovně:

Původní znění Ceny za poskytování služeb dle Smlouvy:
Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v Kč 
bez DPH DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

3 138 400,00 659 064,00 3 797 464,00

(dále jen „Cena Služeb“).

Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 2 Smlouvy Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny.

Nové znění dle Dodatku č. 1:
Cena navrhovaných Změn kladných:

Celková cena Služeb 
v Kč bez DPH DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH
939 400,00 197 274,00 1 136 674,00

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb 
v Kč bez DPH DPH v Kč Celková cena Služeb 

v Kč včetně DPH
4 077 800,00 856 338,00 4 934 138,00

(dále jen „Cena Služeb“).
Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 1 Dodatku č. 1 Soupis prací se ZBV
(dále jen „Cena Služeb“).

II.
Odůvodnění

1. Dodatek č. 1 se uzavírá z důvodu navýšení rozsahu prací souvisejících s přípravou území, a to 
na základě skutečně zastižených podmínek v průběhu realizace. Oproti předpokladu ze 
zadávací dokumentace bylo pro řádné provedení služeb nutné vykácet více kusů stromů o 
průměru kmene do 0,9 m, s čím souvisí i navýšení počtu kusů štěpkovaných pařezů.
Jedná se tedy o práce, které bylo potřeba provést ve větším rozsahu tak, aby byla zajištěné 
řádné plnění smlouvy a byla provedena řádná příprava území.



Vzhledem k důvodu vzniku předmětné změny se nejedná o tzv. "řetězení změn", jedná se tedy 
o změnu, která nevyvolává řetězení změn v budoucnu, respektive nevyvolá vznik změn na 
jiných stavebních objektech. Provedené měny nevyvolají vznik Smluvních kompenzačních 
nároků (Claimů) - závazků objednatele vůči zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze 
smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností. Byla provedena kontrola 
změn pro skupinu 3 -  Nepředvídané změny.

Skupina 3 -  Nepředvídané změny:
V souladu se zněním článku 3, §37 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR 
č. 18/2017 ver. 1.3 došlo k ověření, zda Změna splňuje náležitosti Vyhrazené změny podle 
§ 29 Směrnice a Změny z nepředvídaných důvodů dle §30 Směrnice a náležitosti pro 
Dodatečné dodávky nebo služby nezbytné k dokončení podle § 31 Směrnice se závěrem, že 
Změna nesplňuje náležitosti Vyhrazené změny ani náležitosti Dodatečných dodávek nebo 
služeb nezbytných k dokončení, ale splňuje náležitosti Změny z nepředvídaných důvodů 
dle § 30 Směrnice.
Ke změně dochází na základě skutečného stavu zjištěného v místě provádění prací a potřeby 
provést kácení stromů o průměru kmene do 0,9 m v rozsahu větším, než bylo předpokládáno 
v rámci zadávací dokumentace.
Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci 
zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná 
podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 1, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí Dodatku č. 1:
- Příloha č. 1 - Soupis prací se ZBV

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal:
Datum: 21.04.2023 10:20:40 +02:00 Digitální podpis: 

14.04.2023 13:28


